

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.2.32.2017
Lotus: 28 02 17 - 3001

Pani
Monika Danelska
Radna Miasta Poznania

Poznań, 28. 02. 2017 r.

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie Pani Radnej zadane na XLII sesji Rady Miasta Poznania w dniu 21 lutego br. w sprawie zasad rozliczania szczepień przeciwko pneumokokom, które Prezydent Miasta przekazał mi celem udzielenia odpowiedzi, uprzejmie informuję:

Do 2016 roku Miasto Poznań finansowało realizację programów polityki zdrowotnej w oparciu o przyjęty przez Radę Miasta roczny budżet. Program profilaktyki zakażeń wywołanych pneumokokami wśród dzieci uczęszczających do miejskich żłobków i placówek wpisanych do rejestru żłobków i klubów dziecięcych funkcjonujących na terenie miasta Poznania, przebywających w miejskich placówkach opiekuńczo-wychowawczych (w wieku od 2 miesiąca życia do ukończenia 36 miesiąca życia) oraz wśród dzieci w tym samym wieku, nieuczęszczających do wyżej wymienionych placówek, zameldowanych na stałe lub czasowo w Poznaniu, rozpoczęty w 2015 roku, był realizowany przez Med-Polonię Sp. z o.o. w terminie od 22 marca do 31 grudnia 2016 r. Program był skierowany wyłącznie do dzieci, które w ramach programu realizowanego od 1 września do 31 grudnia 2015 r. nie zostały zaszczepione w pełnym cyklu szczepień (ale otrzymały nie mniej niż jedną dawkę szczepionki) i zachodziła konieczność ich „doszczepienia”.

W roku 2015 z programu skorzystało ponad 1,3 tys. dzieci, natomiast w 2016 - 605 dzieci, w tym 544 dzieci otrzymało pełne szczepienie i tym samym uzyskało trwałą odporność na zakażenia wywołane pneumokokami. Dzieciom podano łącznie 683 dawek szczepionki. Ponadto w ramach działań informacyjno-edukacyjnych rodzicom/opiekunom prawnym dzieci przekazano wiedzę na temat zakażeń wywołanych pneumokokami i szczepień.

Z uwagi na konieczność rozliczenia zrealizowanego programu w danym roku budżetowym, obecnie brak możliwości wykonania szczepień dzieciom, które w ustalonym terminie w 2016 r. z przyczyn zdrowotnych nie mogły zostać poddane szczepieniu. Ze sprawozdania realizatora

wynika, że w takiej sytuacji znalazło się 16 dzieci. Sfinansowane szczepień tych dzieci ze środków Miasta wymagałoby przeprowadzenia kolejnej procedury konkursowej na wybór realizatora programu polityki zdrowotnej, którego celem jest objęcie jak największej liczby beneficjentów.

Realizator ww. programu jest rozliczany za podanie konkretnej liczby szczepionek, zgodnie z prowadzoną na podstawie obowiązujących przepisów prawnych dokumentacją medyczną.

Z wyrazami szacunku



WZASTĘPCĄ
PREZYDENTA MIASTA POZNAŃ
Jerzy Solarski